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تلویزیون

دوشنبه شب  محمدزاده  نوید 
بــرای اجــرای تئاتر »بیگانه در 
خــانــه« بــه کــارگــردانــی محمد 
مساوات، روی صحنه رفته اما 
ــرا پارچه سیاهی  در طــول اج

روی صورتش بوده و مردم تا پایان نمایش متوجه 
حضور او نشده اند.

چهره ها و خبر ها

ــی بــــا فــیــلــم  ــایـ ــیـ ــن حـ ــ ــی ــ ام
»درخــونــگــاه« بــه کــارگــردانــی 
ســیــاوش اســعــدی، بــه نمایش 
ــده. ایـــن اثـــر در  ــ خــانــگــی آمـ
گذشته  ــال  س فجر  جشنواره 
رونمایی شد و بــازی امین حیایی در این فیلم 

مورد تحسین منتقدان و مخاطبان قرار گرفت.

ــا  ــن روزه شــهــریــار بــحــرانــی ای
تولید  از  پس  مراحل  مشغول 
ــتـــاب  ــی »آفـ ــای ــم ــن ــی ــم س ــل ــی ف
ــه بــه  ــ نـــیـــمـــه شـــب« اســـــت ک
دســــتــــاوردهــــای مــوشــکــی 
کــشــورمــان و بخشی از زنــدگــی شهید حسن 

طهرانی مقدم پدر موشکی ایران می پردازد.

بهاره کیان افشار با اضافه شدن 
فیلم »پسرکشی« به کارگردانی 
محمدهادی کریمی به جشنواره 
فــجــر، امــســال در ایــن رقابت 
حضور دارد. او در فیلم »رویای 

سهراب« هم بازی کرده که به جشنواره راه نیافت.

خانه نشینی  از  ــا  ــری زک ســحــر 
بعضی بازیگران گلایه کرده و 
گفته است تهیه کنندگان ترجیح 
می دهند بازیگرانی را انتخاب 
کنند که تازه کار هستند و معلوم 

نیست چطور وارد عرصه بازیگری شده اند.

برنامه  از  قهر  افخمی  بــهــروز 
»نقد سینما« را تکذیب کرده 
و گفته است برنامه تولیدی را 
به دلیل امکان تدوین و حذف 
زنــده  برنامه  بــه  شلختگی ها 

ترجیح می دهد و با اکراه اجرای برنامه زنده را 
پذیرفته است.

ــا  ــن روزه ــاران کــه ای ــط ــا ع رض
ــر مجید  بــا فیلم »زیـــر نــظــر« اث
سینما  پـــرده  روی  صــالــحــی 
دیده می شود، فیلم »انفرادی« 
ساخته مسعود اطیابی را نیز 
ــران دارد. ایــن فیلم به تازگی پروانه  ــاده اک آم

نمایش دریافت کرده است.

حمید گودرزی پنج شنبه برای 
مسابقه  جدید  فصل  اجـــرای 
»پنج ســتــاره« جلوی دوربین 
مـــی رود و ضبط مسابقه آغــاز 
می شود. احتمالا این مسابقه 
پس از دهه فجر، پنج شنبه و جمعه هر هفته روی 

آنتن خواهد رفت.

اکشنِ خوش ساخت »روز صفر«

»روز صفر« اولین ساخته چهره پرداز نام آشنای 1 
سینمای ایــران یعنی سعید ملکان را می توان 
مهم ترین فیلم سومین روز جشنواره دانست. این 
فیلم پس از رفع مشکل فنی، به روز سوم رسید و همه توجهات را 
به خود جلب کرد. به نظر می رسد پس از »شبی که ماه کامل شد« 
این فیلم دومین اثر مهم سینمای ایران با موضوع امنیت ملی 
باشد. خسرو نقیبی در توئیتی نوشته: »مأمور امنیتی »روز صفر« 
حیرت انگیز است. یک »هیچ کس« کامل. یک »شکارچی« تلخ 
که تمام زندگی شخصی کتمان شده اش صرف شکار مزاحمان 
خاک شده است. شبیه اش را نزد فرنگی ها دیده بودیم اما در 
سینمای ایران، که امنیتی اش همواره باید مذهبی می بود یا 
با سابقه جنگ یا مرد خانواده و اصالت، هرگز.« امیررضا مافی 
هم نوشته است: »»روز صفر« می خواسته یک فیلم هالیوودی 
باشد که نمونه  اش در غرب خیلی دیده شده، با یک داستان 
مهم، واقعی و یک ایجنت قهرمان همه فن حریف ایرانی که 
خوش استایل است. ظاهرا فیلم خوش قیافه ای است، اما وجه 
دراماتیک ندارد، یکدست نیست و ضعف در تمپو و ریتم، پشت 
هیجان مخفی شده است.« محمدتقی فهیم از این فیلم با عنوان 
»تریلر سیاسی جاسوسی اکشن خوش ساخت« یاد کرده و با 
اشاره به نکات منفی آن نوشته: »اکنون با فیلمی خوب ولی 
دارای حفره ، توأم با سستی هایی روبه رو هستیم. ضد قهرمانش 

کم بنیه تر از واقعیت و کم جان تر از قهرمان فیلم است. البته 
تشکیلاتش مخوف و قوی هست اما شخص ریگی به جز دو فقره 
کشتن، یک »سوسول« است.« اما علاوه بر خود فیلم، نشست 
خبری آن نیز به دلیل یک اتفاق نادر یعنی تمجید مسعود فراستی 
از فیلم، مورد توجه قرار گرفت. ماجرا از این قرار است که در 
نشست خبری فیلم با اجرای فرزاد حسنی، مسعود فراستی وارد 
جلسه شد و با هماهنگی فرزاد حسنی، برای لحظات کوتاهی 
روی صندلی او نشست و گفت: »اولین فیلم ملی اکشن ضد 
امنیتی ایران ساخته شد و افتخار می کنم به این که حق مطلب 

با سینما ادا شد.«

»ابر بارانش گرفته« کُند و بلاتکلیف

فیلم »ابر بارانش گرفته« را مجید برزگر ساخته 2 
که بیشتر با فیلم »پرویز« شناخته می شود و جز 
علیرضا ثانی فر، هیچ کدام از بازیگران آن چهره 
نیستند. امیررضا مافی دربــاره این اثر نوشته: »»ابــر بارانش 
گرفته« از مجید برزگر، مثل فیلم های کند قبلش، یک آدمکش 
دارد با نماهای خوب و بازی قابل قبول بازیگران، اما از فقر 
دیدگاه رنج می برد و تکلیف مرگ و قتل در آن روشن نیست. 
این سوژه می توانست به یک شاهکار بدل شود که حالا خیلی 
کم دارد.« جبار آذین در نقد منفی فیلم آورده: »گرچه برزگر با 
این فیلم هم نشان می دهد که همچنان به دنبال یافتن بیان 

سینمایی متفاوت به شیوه شهیدثالث است، اما »ابر بارانش 
گرفته« جدا از موضوع خوب و تکراری اش فیلمی کسل کننده، 
کند، سردرگم و حراف است.« آریا قریشی هم نوشته: »از نظر 
اجرایی، با همان عناصر همیشگی سینمای برزگر روبه روییم، 
روایت مینی مال، استفاده از رنگ های سرد و اشباع، قاب های 
ایستا و نماهای طولانی. برزگر، این بار به ســراغ مضامینی 
چون معجزه و رابطه انسان با طبیعت رفته است که آثار آندری 
تارکوفسکی را به یاد مــی آورد. فیلم، در انتقال دغدغه اصلی 
شخصیت موفق است اما پس از لحظه ای که شخصیت از تردید 

به یقین می رسد تا حدی به بیراهه می رود.«

فیلم تلویزیونی »آبادان یازده 60«

»آبادان یازده 60« جزو معدود آثار دفاع مقدسی 3 
امسال است که مهرداد خوشبخت کارگردانی آن 
را برعهده داشته و حسن معجونی، علیرضا کمالی 
و ویدا جوان از بازیگران آن هستند. آن چه از نظرات و واکنش ها 
برمی آید این فیلم نتوانسته نماینده سینمایی فوق العاده ای برای 
ژانر دفاع مقدس باشد. محمدرضا باقری با انتشار توئیتی درباره 
فیلم نوشته: »»آبــادان یازده 60« یک فیلم متوسط تلویزیونی 
است که اشتباهی به سینما آمده. سوژه عالی، پرداخت ضعیف 
و سرسری و بازی های معمولی، متوسط از هر جهت.« جبار آذین 
نیز در نظر مشابهی نوشته: »این فیلم گام دیگری از خوشبخت 
برای جدا شدن از مدیوم تلویزیون و شاید به انگیزه خوشبخت 
شدن در گیشه و سینماست. »آبادان یازده 60« فیلمی متوسط 
و معمولی در ساختار و مضمون است و نتوانسته تصویر درستی از 
سوژه خوب خود ارائه کند.« اما امیررضا مافی نظر نسبتا مثبتی 
به فیلم داشته و نوشته: »»آبادان یازده 60« زاویه  مغفولی از جنگ 
را نمایش می دهد و بسیار ارزشمند است، با جزئیات با اهمیت و 
پرداخت دراماتیک خوب. البته در اجرا می توانست بهتر باشد.«

موج تمجیدها برای اکشن امنیتی »روز صفر«
نقش آفرینی امیر جدیدی تحسین مسعود فراستی را هم برانگیخت

فیلم های سومین روز جشنواره هم اکران شدند و مانند روز دوم، تنها یک فیلم توانست خودی نشان بدهد و نظر مثبت 
اهالی رسانه، مردم و منتقدان را جلب کند. تریلر اکشــن »روز صفر« فیلم خوب دوشنبه بود و دو فیلم دیگر، یعنی »ابر 
بارانش گرفته« و »آبادان یازده 60« منتقدان و تماشاگران را شگفت زده نکردند. گزیده ای از نظرات منتقدان را درباره 

3 فیلم روز سوم سی و هشتمین جشنواره ملی فیلم فجر می خوانید.

 3، آی فیلم و یک 
در صدر پربیننده ترین شبکه ها

بر اساس نظرسنجی مرکز تحقیقات رسانه ملی در 
خصوص میزان مخاطبان شبکه های تلویزیونی، 
مشخص شد 76.3 درصد از مردم در فصل پاییز 
امسال بیننده حداقل یکی از برنامه های سیما 
بوده اند که در این میان شبکه های »سه« با 60.5 
درصد، »آی فیلم« معاونت برون مرزی با 45.3 
درصد و »یک« سیما با 45.1 درصد مخاطب در 
صدر پربیننده ترین شبکه ها قرار گرفتند و شبکه 
خبر معاونت سیاسی هم با 13.6 درصد رشد 
نسبت به پاییز ســال قبل، در رأس شبکه های 
تلویزیونی ازنظر رشد مخاطب در بازه زمانی مشابه 
نسبت به پارسال قرار گرفته است؛ شبکه های 
»سه«، »آی فیلم« و »یک« ازنظر رشد مخاطب در 
یک سال گذشته در رتبه های دهم، دوم و هشتم 
قرار دارند. به گزارش روابط عمومی رسانه ملی، 
مقایسه آمار مخاطبان شبکه های سیما در پاییز 
۹۸ با فصل خزان ۹7 نشان می دهد بعد از شبکه 
خبر، شبکه های »آی فیلم« معاونت برون مرزی و 
»مستند« سیما هم با رشد ۹.7 درصدی در جایگاه 
دوم شبکه های تلویزیونی ازنظر رشد مخاطب 
در مقایسه با پاییز سال گذشته قرار گرفته اند. 
شبکه های »پنج« و »سلامت« سیما هم با رشد ۹ 
درصدی در مقایسه با پاییز سال قبل به صورت 
مشترک در جایگاه سوم شبکه های تلویزیونی 

ازنظر رشد مخاطب قرار گرفته اند.
در مقایسه میزان مخاطب شبکه های تلویزیونی 
نیز، شبکه »سه« با 60.5 درصد، شبکه »آی فیلم« 
با 45.3 درصــد، شبکه »یک« با 45.1 درصد، 
شبکه »دو« با 40.5 درصد، شبکه »خبر« با 40.4 
درصــد، شبکه »نسیم« با 34.4 درصــد، شبکه 
ــد، شبکه »نمایش« با  »مستند« با 25.۸ درص
25.4 درصد، شبکه »ورزش« با 22.3 درصد، 
شبکه »پنج« با 20.5 درصــد، شبکه »سلامت« 
با 1۹.3 درصد، شبکه »قرآن« با 15.1 درصد، 
شبکه »آموزش« با 11.3 درصد، شبکه »چهار« 
ــق« با ۹.4 درصــد در  با 11 درصــد و شبکه »اف
ــد. در فصل  رتبه های اول تا پانزدهم قــرار دارن
پاییز، به طور میانگین بینندگان در هر شبانه روز، 
سه ساعت و 16 دقیقه پــای برنامه های سیما 
نشسته اند. بر اســاس این نظرسنجی، 35.2 
درصد مخاطبان در پاسخ به این سوال که »اگر 
قرار باشد فقط یک شبکه را تماشا کنید، کدام 
شبکه را انتخاب می کنید؟« »شبکه سه« را انتخاب 
کرده اند و 1۸.1 درصد هم انتخاب شان در پاسخ 
به این پرسش »شبکه آی فیلم« بوده است. این 
دلیل  بیشترین  که  می دهد  نشان  نظرسنجی 
بینندگان بــرای تماشای برنامه های تلویزیون 
داخلی در درجه اول سرگرمی و تفریح )با 56.6 
درصد( و در درجه بعدی، کسب خبر و اطلاع )با 

33.3 درصد( بوده است.
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